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خبر رویداد

سیاست در هفته ای که گذشت
از نشست بریکس تا ارائه لایحه 

برنامه هفتم توسعه به مجلس
در هفته ای که به روز پایانی آن رسیده ایم، جهان سیاست 
مانند روزها و هفته های قبل شاهد اتفاق های گوناگونی در 
اقصی نقاط جهان بود؛ اخباری که همگی از یک هفته پرجنب 

و جوش در حوزه سیاست در روزهای اخیر حکایت دارد.

خبر قابل توجهی که اوایل این هفته 
نشست 

دوستان 
بریکس

از دنیای سیاست به جهان مخابره 
شد، نشست وزرای خارجه 
»دوستان بریکس« با حضور 
حسین امیر عبداللهیان، وزیر 
امورخارجه کشورمان در کیپ تاون 
آفریقای جنوبی بود. اجلاس وزرای خارجه »بریکس« به میزبانی 
نالدی پاندور، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی در کیپ تاون 
برگزار شد. استفاده از واحد پول مشترک بین کشورهای بریکس 
و پذیرش اعضای جدید از دیگر موضوعات مورد بحث در این 
نشست بود. گروه بریکس شامل کشورهای برزیل، روسیه، 
چین، هند و آفریقای جنوبی است که همکاری اقتصادی، 

سیاسی و فرهنگی را در  دستور کار دارند.

سخنرانی رهبر   همزمان با سی و چهارمین سالگرد 
معظم انقلاب 

در مراسم 
ارتحال امام ره  

ارتحال ملکوتی بنیانگذار انقلاب 
اسلامی ایران، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در مراسم ویژه این روز در 
حرم مطهر امام)ره( با اشاره به 
دشمنی دامنه دار دنیای استکبار 
با انقلاب اسلامی، رمز موفقیت امام)ره( در به پیروزی رساندن 
این انقلاب را ایمان و امید ایشان به آینده دانستند. حضرت 
آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه چنین نگاهی منجر به ایجاد 
3تحول عظیم در ایران، امت اسلامی و جهان معاصر شد، بر 
اهمیت تقویت ایمان و امید میان اقشار مختلف مردم تأکید 

فرمودند.

 فرودگاه بین المللی حیدر علی اف 
تکذیب 

واز   لغو پر
باکو- تهران 

گزارش ها درباره لغو پروازها از باکو 
به تهران را تکذیب کرد. خبرگزاری 
ترند به نقل از این فرودگاه گزارش 
داد: پروازها به تهران مطابق 
معمول انجام می شوند. عصر 
یکشنبه برخی گزارش ها در فضای مجازی از لغو پروازها از باکو 
به تهران از روز شنبه حکایت داشت و ادعا کرده بودند که این 

پروازها بدون اطلاع عمومی متوقف شده اند.

 مراسم بازگشایی سفارت 
سفارت ایران 

در   ریاض 
بازگشایی شد

جمهوری اسلامی ایران در 
ریاض ۱۶ خرداد با حضور 
سرپرست سفارت کشورمان در 
عربستان و جمعی از مسئولان 
وزارت خارجه 2 کشور برگزار 
شد. علیرضا بیکدلی، معاون وزیر امور خارجه در امور 
کنسولی، ایرانیان و امور مجلس با تشکر از تسهیلات ارائه 
شده برای بازگشایی و فعالیت سفارت ایران گفت: فعالیت 
سفارتخانه های 2 کشور مسیر همکاری های ایران و 
عربستان را تسهیل می کند. در این مراسم همزمان با پخش 
سرود ملی، پرچم جمهوری اسلامی ایران به اهتزاز درآمد و 

فعالیت سفارت کشورمان در ریاض رسماً آغاز شد.

 ارائه لایحه  به احتمال زیاد هفته آینده 
برنامه هفتم 

 هفته آینده 
به مجلس 

رئیس جمهور به مجلس می رود 
تا لایحه برنامه هفتم توسعه را 
ارائه کند. به گفته مهدی 
طغیانی، سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی، هفته آینده لایحه برنامه هفتم توسعه ارائه می شود 
و باید در بررسی و تصویبش به مسائل مهم کشور و منابع 
دولت توجه شود. او درباره ویژگی های لایحه برنامه هفتم 
توسعه، اعلام کرده که هنوز نسخه و متن نهایی لایحه برنامه 

هفتم توسعه به مجلس ارائه نشده است.

پس از گذشت ۶ سال از حادثه 
ردپای  منافقین 

در حمله به 
مجلس

تروریستی حمله داعش به 
مجلس شورای اسلامی ایران، 
برای نخستین بار، جزئیات 
جدیدی از ابعاد این ماجرا که 
حاوی اطلاعاتی درباره همکاری 
منافقین با داعش برای طراحی و اجرای این عملیات است، 
منتشر می شود. بنابر این گزارش، پیش از حمله تروریستی، 
گروهک تروریستی منافقین از طریق جاسوسی، نقشه های 
ورود و خروج ساختمان های مجلس را به دست آورده و 
دراختیار داعش قرار داده و همچنین طراحی عملیات 
تروریستی را به عهده داشته است. عوامل منافقین اطلاعات 
مربوط به ساختمان ها و مسیرهای ورود و خروج به مجلس 
را از طریق ارتباط با یکی از کارکنان مجلس به دست آورده و 
برای اجرای عملیات در اختیار داعش قرار داده اند. فرد 
مرتبط با منافقین، از همراهان یکی از نمایندگان مجلس 
بوده که از طریق فضای مجازی با این گروهک تروریستی 
مرتبط شده و طی مدت ارتباط، اطلاعات طبقه بندی شده را 
در اختیار آنها قرار داده بود. او هم اکنون در بازداشت 

دستگاه های امنیتی قرار دارد.

با حضور امیر خلبان حمید 
بازآماد 2 فروند 

 جنگنده 
و  هواپیما

واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش، یک فروند هواپیمای 
ترابری سنگین» سی۱3۰« و 
یک فروند هواپیمای جنگنده 
بمب افکن راهبردی »سوخو2۴« 
بازآماد شده و پس از انجام پرواز و تست نهایی به ناوگان 
عملیاتی نیروی هوایی ارتش ملحق شدند. هواپیمای 
»سی۱3۰« با ۴۰هزار نفر ساعت و هواپیمای »سوخو2۴« 
با ۱۰۸هزار نفر ساعت، با تلاش کارشناسان و نخبگان جوان 
و زبده فنی پایگاه هوایی شهید دوران، بازآماد)اورهال( و به 

ناوگان هوایی ارتش ملحق شدند.

چه خبر از شهر؟
خبرهای شهری همواره حکایت از پویایی و جنب و جوش 
پیوسته در این سکونت گاه متراکم و شلوغ دارد. اگر در طول 
هفته فرصت نکردید همه خبرهای مهم شهر تهران را دنبال 

کنید، مطالعه خبرهای این ستون را از دست ندهید.

واگذاری مجموعه های ورزشی شهرداری تهران 
روز شنبه این هفته خبر مهم 
شهری برای شهروندان تهرانی، 
آماده سازی طرح واگذاری و 
بهره برداری مجموعه های ورزشی 
شهرداری تهران بود. نرگس 
معدنی پور، رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای 
اسلامی شهر تهران از اتمام فرایند 

بررسی طرح واگذاری، بهره برداری و مدیریت مجموعه های ورزشی 
شهرداری تهران خبر داده و گفته توجه به مناطق به عنوان متولی 
امور شهری و بازوهای اجرایی از ضروریات است و حوزه های ستادی 

باید به این موضوع اهتمام ورزیده و اجرا را به مناطق بسپارند. 

جابه جایی هزاران نفر در سالروز ارتحال امام ره با مترو
در سالروز ارتحال حضرت 
امام خمینی )ره( رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی، ۲۳۰هزار و ۶۹۶ نفر رایگان 
با متروی تهران و حومه جابه جا شدند. 
از نخستین ساعات  کاری مترو در 
روز یکشنبه ۱۴ خرداد ماه ۱۴۰۲ تا 
پایان مراسم، در تمامی ایستگاه های 
خطوط یک، ۲، ۳، ۴، 5، ۶ و 7، 

۲۳۰هزار و ۶۹۶ مسافر رایگان با مترو تردد کردند.سرویس دهی شبانه 
حرم تا حرم هم از ایستگاه شهرری تا ایستگاه حرم مطهر امام خمینی )ره( 

با فاصله هر ۳۰ دقیقه یک قطار از ساعت ۲۲ تا 5 صبح اجرا شد.

تغییر زمان فعالیت مترو و اتوبوس در پایتخت 
همزمان با تغییر ساعات کار 
اداره ها از ۱5خردادماه، زمان 
فعالیت ناوگان حمل ونقل عمومی 
پایتخت نیز تغییر کرد. به گفته 
سیما بدرقه، مدیر روابط عمومی و 
امور بین الملل معاونت حمل ونقل 
و ترافیک شهرداری تهران، 
سرویس دهی در خطوط متروی 

تهران و حومه از ۱۶ خرداد تا ۱5 شهریور ماه در روزهای شنبه تا 
چهارشنبه از ساعت ۴:۳۰بامداد آغاز خواهد شد و ساعت پایان 
فعالیت مترو نیز تا ساعت ۲۲خواهد بود. فعالیت خطوط مترو در 
روزهای پنجشنبه نیز از ساعت 5:۳۰صبح و در روزهای جمعه 
و تعطیلات رسمی از ساعت ۶ صبح آغاز خواهد شد. خطوط 
اتوبوسرانی هم از ساعت 5:۳۰صبح کار خود را آغاز خواهند کرد.

خروج باغات تهران از فریز
به تأکید سیدمحمد آقامیری، 
عضو شورای اسلامی شهر تهران با 
تصویب و ابلاغ لایحه جدید باغات، 
در شهر تهران باغات از حالت فریز 
خارج می شوند. او گفته است که اگر 
این لایحه ای که در حال آماده سازی  
است، به شورا ارائه، ایرادات برطرف 
و در نهایت در صحن شورا مصوب 

شود، مالکان 7۰ تا ۸۰ درصد پلاک هایی که رأی باغ دارند، می توانند 
برای دریافت پروانه اقدام کنند.براساس لایحه پیشنهادی می توانند 

برای باغات تا 75۰ متر، سطح اشغال ۴۰ درصد پیش بینی شده است.

آغاز عملیات حفاری خط ۱۰ متروی تهران از تیر
حسن هرمزی، مدیرعامل مترو 
در یکصد و پنجاه و دومین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران ضمن 
ارائه گزارش اقدامات انجام شده 
در شرکت مترو، گفته: از محل مبلغ 
77 میلیون یورویی وزارت کشور 
برای تأمین ۶۳۰ دستگاه واگن، 
5۸ میلیون یورو تأمین شده و در 

حساب بانک شهر است و امیدواریم بتوانیم پیش پرداخت را تا پایان 
 این ماه داشته باشیم. حواله نقدی نیز به تاریخ ۲۰ خردادماه داریم.
 خط ۱۱ مترو در تفاهمنامه با مپنا به صورت مشارکتی اجرا می شود و 

5۰ رام قطار ۸ واگنه با واگن سازی  پارس دنبال خواهد کرد.

تش سوزی در انبار چسب بازار تهران آ
حوادث شهری در اواسط این 
هفته همچنان ادامه داشت و خبر 
مهم بعدی آتش سوزی در انبار 
چسب بازار تهران بود. حوالی 
ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱۶ 
خرداد، حادثه آتش سوزی در بازار 
سیدولی به سامانه ۱۲5 اعلام شد 
که بی درنگ مأموران 5 ایستگاه 

 با امکانات کامل به محل حادثه اعزام شدند. کانون اصلی آتش در 
یک ساختمان ۳ طبقه با چندین باب مغازه و انبار به وسعت بیش از هزار 
متر و در واقع محل نگهداری و تولید چسب بوده است.سرانجام  عملیات 

اطفای حریق بعد از حدود 55 ساعت تلاش به وقفه به پایان رسید.

کاهش ترافیک در معابر اصلی و بزرگراهی پایتخت
با رصدی که پلیس راهور تهران 
بزرگ از معابر شهر از طریق 
دوربین های کنترل ترافیک 
داشته،  ترافیک در معابر اصلی 
و بزرگراهی کمتر شده است. 
براساس تأکید سرهنگ علی 
اصغر شریفی، رئیس مرکز 
اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 

بزرگ درباره وضعیت ترافیکی معابر بزرگراهی پایتخت در صبح 
روز چهارشنبه خلوتی معابر شهر تهران را نباید پای تغییر 
ساعات گذاشت زیرا فعلًا تعطیلات را پشت سر گذاشته ایم و در 
اصل میزان و جریان ترافیک پایتخت از هفته بعد معلوم می شود.

ورود اتوبوس های دست دوم وارداتی
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی گفته: مجوز وارد 
کردن هزار دستگاه اتوبوس را 
داریم و تا پایان سال تلاش می کنیم 
تعدادی را به ناوگان اتوبوسرانی 
پایتخت وارد کنیم؛ چراکه 
می خواهیم اتوبوس هایی را وارد 
کنیم که دوباره به چرخه تعمیرات 

برنگردند. در حال بررسی هستیم و به نتیجه مدنظرمان با توجه به 
سختگیری های سازمان ملی استاندارد به لحاظ استاندارد و ویژگی های 
فنی نرسیده ایم. باید بحث استاندارد اتوبوس ها رعایت شود و طبق 

مجوز هیأت دولت کارکرد این اتوبوس ها کمتر از 5 سال باشد.

آذربایجان شرقی، از دیروز ۱۸خرداد ماه میزبان 
سیدابراهیم رئیسی است. سفر ۲روزه  رئیس جمهور 

کشورمان که در پنجمین مقصد از دور دوم سفرهای 
استانی اش به آذربایجان شرقی با هدف پیگیری 

مصوبات گذشته و ارزیابی میزان پیشرفت پروژه های پیش بینی شده انجام شده که 
دستاوردهای متعددی برای مردم این دیار داشته است. رئیس جمهور در این سفر 

علاوه بر دیدارهای مردمی، نشست با فعالان اقتصادی، اهالی تولید، صنعت و 
نخبگان، شرکت در شورای برنامه ریزی و شورای اداری، راه آهن میانه- 

بستان آباد- خاوران تبریز و پروژه آبرسانی به شهر میانه را هم 
افتتاح کرد، همچنین از تراکتور شالیزار هم با حضور 

رئیس جمهور رونمایی شد.

پایان تعطیلی
 220 واحد تولیدی

بهره برداری از راه آهن میانه-تبریز و ۴طرح ویژه در تراکتورسازی

خرداد سال1401، دور 
اول سفر رئیس جمهور 
به تبریز انجام شد که 

مصوبه های زیادی 
داشت.

12

هزارو۳۷۳ میلیارد 
تومان پیش بینی اعتبار 
سال گذشته این استان 

برای انجام طرح ها در 
حوزه های مختلف بود.

19

هزارمیلیارد تومان 
تسهیلات برای 

بخش تولید در دور 
اول سفر استانی 

مصوب شد.
12

هزار پروژه نیمه تمام بزرگ و کوچک در 
آذربایجان شرقی در سفر اول رئیس جمهوری 

وجود داشت که برخی جزو پروژه های 
ملی بودند که رئیسی بر اتمام پروژه های 

نیمه تمام تأکید ویژه ای داشت.
2

هزار و ۵00 
شغل در استان 

آذربایجان شرقی 
احیا شد ۷

عامل توسعه اقتصاد شمال غرب کشور و کاهش 
4ساعته زمان سفر تهران به تبریز

۳800میلیارد تومان، برای این پروژه هزینه شده که 
773میلیارد تومان آن در سال1401 بود.

فاز دوم پروژه از بستان آباد تا ایستگاه خاوران تبریز 
به طول 44کیلومتر افتتاح شد.

عنوان پروژه: 
ساخت راه آهن 

میانه- تبریز

بهره مندی روستاهای محروم از نعمت گاز. پیش از 
دولت رئیسی، 204روستا با 4۳09خانوار گاز داشتند.

عنوان پروژه: 
گازرسانی به 

روستاها

گازرسانی به 10۵روستا در استان )3600خانوار( در 
سال1401 انجام شده است.

جذب منابع برای اجرای پروژه ها در سال1401 به 
اندازه 3سال انجام شد.

۷00میلیاد تومان برای تکمیل مخزن 100هزار مترمکعبی و 10هزار رینگ آبرسانی جنوب تبریز. 
1000میلیارد تومان برای آبگیری اضطراری سد گرمی چای و تصفیه خانه میانه، 100میلیارد تومان 

برای افزایش حجم آبگیری سدخداآفرین از 250به700میلیون مترمکعب.

در ۵00روستای این استان تنش آبی وجود داشت که از این بین 220پروژه 
به صورت 100درصد به پایان رسیده و بقیه در دست اجراست.

عنوان پروژه: 
آبرسانی

مستقل شدن مس سونگون به عنوان مطالبه 
چندساله مردم منطقه

عنوان پروژه: 
مس سونگون

با دستور رئیس جمهور مراحل استقلال انجام و در 
این سفر استقلال مس سونگون اعلام شد.

فعال شدن کارخانه ماشین سازی  تبریز که به دلیل واگذاری 
به فرد فاقد صلاحیت تعطیل و کارگرانش بیکار شده بودند.

عنوان پروژه: 
ماشین سازی  

تبریز

تسهیل در تردد مردم روستاها و شهرها

عنوان پروژه: 
توسعه 

زیرساخت های 
حمل ونقلی

عملیات ۳0۷کیلومتر روکش راه روستایی و 350کیلومتر روکش راه اصلی به همراه 56کیلومتر بزرگراه شامل 6پروژه 
سراب- بستان آباد، مرند- جلفا، شبستر- سلماس، مرند- ایواوغلو، خواجه- ورزقان و اهر- تبریز انجام شده است.

تسهیل در خانه دار شدن 
افراد واجد شرایط

عنوان پروژه: 
نهضت ملی 

مسکن

ثبت نام 28۵هزار متقاضی در استان که 45هزار نفر واجد شرایط 
هستند. برای این منظور 7هزارو552 هکتار زمین تأیید شده 

شهری و10هزارو960 پروانه ساختمانی صادر شده است.

دستور بررسی سلب مالکیت به علت نداشتن اهلیت 
و صلاحیت مالک، داده شد و اکنون تعداد کارگران از 
800نفر در سال1398به 2100نفر رسیده  است.

وعده هایی که 
محقق شد

دستاورد

میزان اعتبار

وضعیت فعلی
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مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

 با سفر رئیس جمهور به  آذربایجان شرقی
جشن احیای واحدهای راکد تولیدی برپا شد

سایر دستاوردهای 
سفر

دومین سفر سیدابراهیم 
رئیسی به همراه 
وزیرانش درحالی شروع 
شد که او در فرودگاه 
شهید  بین المللی 
مدنی تبریز به ۳موضوع 
سفر  مصوبه های  پیگیری 
اول، رفع بیکاری و مشکل 
مسکن و بهره مندی از توان 
جوانان به عنوان سرمایه های 
آذربایجان شرقی تأکید 
کرد. یکی از مهم ترین 
دستاوردهای روز نخست 
این سفر، احیای ۲۲۰واحد 
صنعتی بود و این افتتاح ها 
تا پایان امروز ادامه دارد.

آغاز به کار ۲۲۰ واحد تولیدی راکد
ابراهیم رئیسی در جشن احیای ۲۲۰واحد صنعتی تبریز 
و در جمع کارگران، مهندسان و مدیران کارگاه های 
راکد که پس از مدت ها احیا شده اند، گفت: با احیای 
۲۲۰کارخانه و کارگاه در استان آذربایجان شرقی، 
۶7 هزار نفر صاحب شغل شدند. البته طبق گفته 
استاندار این ۲۲۰واحد فقط برای صنعت بود و در 

حوزه های دیگر هم احیای واحد وجود داشته است.

رونمایی از اتوبوس های جدید
از ۱۲۸ دستگاه اتوبوس تازه خریداری شده از سوی 
شهرداری تبریز با حضور وزیر کشور رونمایی شد. 
همزمان با مراسم رونمایی، وزیر کشور علاوه بر 
پیگیری موضوع شماره گذاری نکردن اتوبوس های 
جدید، دستور بررسی و تسریع در شماره گذاری این 
اتوبوس ها را صادر کرد. همچنین در دیدار با رانندگان، 
خواستار ارائه برنامه ای شد که به تبع آن رانندگان 

در آینده بتوانند صاحب این اتوبوس ها شوند.

افتتاح 4طرح در تراکتورسازی و توسعه صنعت چرم 
۴طرح در تراکتورسازی با سرمایه گذاری ۱۰هزار میلیارد تومان افتتاح شد. خط تولید 
تراکتورشالیزار، راه اندازی خط تولید و مونتاژ کامیونت ۱۱تنی، خط تولید اکسل جلوی 
تراکتور و راه اندازی خط تولید موتورهای صنعتی ازجمله این طرح هاست. با تولید 
تراکتور شالیزار، ایران در گروه 5کشور دارای تکنولوژی تولید تراکتورهای شالیزار 
قرار گرفت و با تولید کامیونت های ۱۱تنی، نیاز به واردات این کامیونت ها رفع می شود.
همچنین رئیس جمهور در شهرک صنعتی چرمشهر تبریز در سخنان 
کوتاهی، صنعت چرم را صنعتی ارزآور و اشتغال زا عنوان کرد. او با تأکید 
بر ضرورت تامین نیازهای توسعه صنعت چرم در این استان، دستگاه های 
مسئول را به تامین سرمایه در گردش، ساخت شهرک صنعتی جدید، 
نوسازی ماشین آلات و تجهیزات این صنعت و همچنین توجه ویژه به مسائل 

زیست محیطی، رفع آلایندگی های تولید و حفظ سلامت مردم مکلف کرد.

افتتاح خط تولید خودروسازان
خط تولید شرکت خودروسازان دیزلی آذربایجان در کارخانه تراکتورسازی افتتاح شد. این 
خط ظرفیت تولید سالانه ۴هزار دستگاه انواع خودروی تجاری سبک، سنگین، ون و کشنده را 
دارد. این خط در مساحت5هزار مترمربعی، با سرمایه گذاری ۲هزارو۸۰۰میلیارد ریالی ساخته 
شده و برای ۲۰۰نفر به شکل مستقیم و ۳۰۰نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال زایی کرده است.

کشور در حال پیشرفت است 
رئیس جمهور در دیدار با مردم که در محوطه سنگفرش ارک تبریز برگزار شد، گفت: بزرگان آذربایجان نه فخر این 
خطه که مایه تفاخر ایران و جهان و علامه های آن، ستارگان درخشان دنیای فقاهت هستند و شهدای محراب آن 
خدمات ارزنده ای برای انقلاب و کشور داشته اند، در بازدیدهای امروز شاهد بودیم که تولید 2برابر شده و گروه صنعتی 
ماشین سازی  که با تعطیلی روبه رو شده بود، امروز که بازدید کردم هزارو۲۰۰ ماشین تولید می کند و هدف گذاری 
امسال آنها ۲هزار ماشین است و در فاصله ۲سفر، ۲۲۰واحد تولیدی به چرخه تولید بازگشته اند و هزاران کارگر به سر 
کار رفته اند و باید پرسید آیا این پیشرفت نیست؟ به رغم تحریم ها امروز ما تجارتمان رکورد زده و به 5۳ میلیارد دلار 

رسیده، دشمنان نمی خواستند اما برخلاف خواسته آنها مراکز تولیدی ما فعال و اکنون کشور در حال پیشرفت است.


